Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày           tháng 01  năm 2024
V/v triển khai Chỉ thị số 01/CT-

UBND ngày 04/01/2024 của

UBND tỉnh Đồng Nai

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 04/01/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2024. (Đính kèm Chỉ thị)

Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuộc thực hiện theo nội dung chỉ đạo của

Chủ tịch UBND tỉnh tại Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 04/01/2024, tập trung

thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt, triển khai, tuyên truyền và tổ chức thực hiện tốt các

chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi đua,

khen thưởng; quán triệt sâu sắc tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí

Minh; đổi mới công tác thi đua khen thưởng theo tinh thần Chỉ thị số 34-CT/TW

ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị; Thông tri số 28-TT/TU ngày 02

tháng 7 năm 2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Chỉ thị số 25/CT-UBND ngày

24 tháng 10 năm 2014 của Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Tập trung triển khai thực hiện Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2022 và

các văn bản quy phạm pháp luật về thi đua, khen thưởng đảm bảo phù hợp, đồng

bộ. Tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy, chính quyền, đề cao vai trò, trách

nhiệm người đứng đầu và Hội đồng thi đua - khen thưởng.

3. Đẩy mạnh công tác phát hiện, bồi dưỡng, tổng kết, nhân rộng điển hình

tiên tiến, các mô hình mới, nhân tố mới gắn với việc thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW ngày 18 tháng 5 năm 2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị

số 05-CT/TW ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Bộ Chính trị “Về đẩy mạnh học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. phát hiện những

điển hình tiên tiến, nhân tố mới thông qua các phong trào thi đua và trong quá

trình thực hiện nhiệm vụ để có hình thức khen thưởng đột xuất, kịp thời, phù

hợp. Song song đó tiếp tục cải cách thủ tục hành chính, ứng dụng -công nghệ

thông tin trong công tác thi đua, khen thưởng.

4. Tiếp tục tổ chức triển khai và thực hiện hiệu quả các phong trào thi đua

do Thủ tướng Chính phủ phát động như “Cả nước chung sức xây dựng nông

thôn mới”, “Cả nước chung tay vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau”,

“Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển”, “Cán bộ, công chức, viên

chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”, “Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng

mailto:syt@dongnai.gov.vn

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn
2

đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí”, “Cả nước thi đua xây

dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023 - 2030” và các

phong trào thi đua khác do tỉnh phát động.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị thực thuộc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-01-16T10:14:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T10:17:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T10:17:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T10:17:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!